
č.j. 27Spr 1939/2022

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "OZ")

I.
Smluvní strany

1. Česká republika
se sídlem:
ĚtouPená:

Bankovní spojení:
číslo úČtu:
(dále jen ,,zadavatel')

a

- Okresní soud v Šumperku
M. R. Štefánika 784/12, 787
Mgr. Pavlínou Hajtmarovou,
00025283
ČNB poboČka Ostrava,

na straně jedné

73 Šumperk
předsedkyní soudu

2. HITES CE s.r.o.
Sídlo: K Červenému dvoru 3269/25a - 130 00 Praha 3 - StraŠnice
Zastoupená' Ing. Svatoslavem Novákem, jednatelem spoleČnosti,
IČO: 27567559
DIČ: CZ27567559

r · P V V ·Bankovni spojem: Komercni banka Prostějov
Číslo úČtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vloŽka 116696
(dále jen ,,dodavatel") na straně druhé

uzavřely na základě podkladů uvedených v Článku II. tuto Smlouvu (dále jen ,,Smlouva"):

II.
Závazné podklady pro uzavření Smlouvy

1. Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále jen ,,závazné podklady") se rozumí:
J specifikace modernizace telefonní ústředny z výzvy ze dne 21.6.2022
'l nabídka dodavatele ze dne 4. 7. 2022 (položkový rozpoČet)

?. Dodavatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, Že je mu znám obsah výše uvedených závazných
podkladů a Že vůči obsahu a podobě těchto podkladů nemá Žádné výhrady.

III.
Předmět díla

1. Předmětem této Smlouvy je modernizace telefonní ústředny Alcatel Omni PCX Office
(dále jen ,,dílo") v rámci akce Č. 036V011000284 ,,OS Šumperk - modernizace telefonní
ústředny" v souladu se specifikací zadavatele, která je nedílnou souČástí této smlouvy

l



2. Dodavatel se zavazuje zhotovit dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpeČí tak,
aby dílo svou kvalitou i rozsahem odpovídalo úČelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských
a provozních potřeb zadavatele. Dodavatel se zavazuje provést dílo v souladu:

J s touto Smlouvou v rozsahu vŠech jejich příloh,
V ' p pJ se vsemi zavaznymi podklady,

'l s technickými normami (zejména ČSN a ČSN EN), normami oznámenými x"e Věstníku
"Jřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkuŠebnictví (vČetně pravidel
uvedených v takových normách jako doporučujícj),

j s jinými obvykle profesně užívanými normami, předpisy a zásadami,
V e y ' r Vv' s obecne závazným pravnimi predpisy

3 Dodavatel se zavazuje zadavateli předat dílo prosté vad a nedodělků a převést na zadavatele
vlastnické právo k dílu.

4. Zadavatel se zavazuje důo převzít a uhradit dodavateli sjednanou cenu.

5 Práce nad rámec rozsahu díla, vymezeného v ČI. III Smlou\"y, které budou nezbytné
k řádnému dokonČení díla, funkČnosti provozu nebo respektování závazných pokynů
schvalovacích orgánů se dodavatel zavazuje provést pouze na základě výslovného souhlasu
zadavatele.

IV.
Doba a místo plnění

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací dodavatelem, nejpozději vŠak
od posledního dne, kdy je dodavatel dle této Snilouvy povinen práce zahájit, aŽ do úplného
dokonČení a protokolárního předání díla zadavateli vČetně odstranění případných vad
a nedodělků a vyklizení staveniŠtě.

2. Dodavatel se zavazuje provést dílo vymezené v ČI. III. této Smlouvy nejpozději do 8 týdnů
ode dne účinnosti této Smlouvy.

3. Místem plnění jsou objekty Oktesního soudu v Šumperku, a to: budova A - M. R. Štefánika
784/12, Šumperk; budova B - Dr. E. BeneŠe 1627/3, Šumperk.

4. Bude ii zadavatelem dán příkaz k doČasnému zastavení prací na díle (dále jen ,,sistace díla")
z jakéhokoliv důvodu, je dodavatel povinen tento příkaz uposlechnout, bez zbyteČného odkladu
přeruŠit provádění díla a při provádění zabezpeČovacích prací na díle postupovat s odbornou péčí
a dle příkazů zadavatele tak, aby nemohlo dojít k poŠkození či znehodnocení díla. Zadavatel má
právo vydat příkaz k zastavení nebo přeruŠení prací na nezbytně nutnou dobu v kterékoliv fázi
realizace. V době trvání sistace díla neběŽí lhůty ke splnění povinností dodavatele vyplývající
z této Srdouvy. O dobu, po kterou bude trvat sistace díla, se prodlužuje doba stanovená v ČI. IV.
odst. 2 Smlouvy.

5. PřeruŠí ii dodavatel provádění díla z důvodu takové neodvratitelné události, kterou
při uzavírání Smlouvy nemohl předvídat, a jež mu brání, aby splnil své smluvní povinnosti (vyŠŠí
moc), jako např. válka, Živelné katastrofy, generální stávky apod., prodlužuje se o dobu, po kterou
taková událost brání dodavateli v dalŠím provádění díla, doba stanovená v ČI IV odst 2
Smlouvy. Za okolnosti vyŠŠí moci se naproti tomu nepovažují zpoŽdění dodávek subdodavatelů,
výpadky médií apod. Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději vŠak do dvou (2) kalendářních
dnů, zadavatele vyrozumět o vzniku okolností vyŠŠí moci a takovou zprávu ihned písemně
potvrdit V případě, Že stav vyŠŠí moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má kterákoli
ze smluvních stran právo odstoupit od Smlouvy.

2



V.
Cena díla

1. Cena díla, uvedeného v ČI III. odst. 1 této Srdoux'y, byla dohodnuta v celkové výši
280 521,10 KČ (slovy: Dvě stě osmdesát tisíc pět set dvacet jedna koruna Česká a deset
haléřů), včetně DPH. Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekroČitelná,
vycházející z nabídkové ceny dodavatele, je platná po celou dobu realizace díla, a to i po
případném prodlouŽení termínu dokonČení realizace díla z důvodů leŽících na straně zadavatele
(např. odsunutí termínu zahájení, finanČní zdroje v průběhu realizace apod.).

2. Rozpis ceny v KČ:

> cena bez DPH 231 835,60 KČ (slovy: Dvě stě třicet jeden tisíc osm set
třicet pět korun českých a Šedesát haléřů)

> DPH 48 685,50 Kč
> (slovy' Čtyřicet osm tisíc Šest set osmdesát pčt korun českých a padesát haléřů)
> celková cena vC. DPH 280 521,10 KČ (slovy: Dvě stě osmdesát tisíc pět set

dvacet jedna koruna Česká a deset haléřů)

3. Dodavatel prohlašuje, Že celková cena zahrnuje veŠkeré náklady dodavatele spojené s realizací
jednotlivých částí díla a díla jako celku. Mimo jiné dodavatel přebírá také veŠkeré povinnosti
plynoucí v souvislosti s plnČním Smlouvy ze zákona Č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění
pozdějších předpisů (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu), přiČemŽ náklady spojené
s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně díla.

4. Oceněný soupis prací a dodávek ve formě cenové nabídky ze dne 4.7.2022 (položkový
rozpočet) tvoří přílohu Smlouvy a je její nedílnou souČástí.

5. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše přísluŠné sazby DPH, bude úČtována DPH
k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude
upravena písemným dodatkem k této Smlouvě

6. Je ii úČastníkem správních řízení souvisejících s plněním Smlouvy dodavatel, jsou veŠkeré
poplatky a náklady s nimi spojené zahrnuty v ceně díla.

VI.
Platební podmínky

1. Zadavatel je při financování díla vázán na poskytování prostředků státního rozpoČtu, z tohoto
důvodu má právo Čcrpání roČních finanČních objemů určených k prostavění v opodstatněných
případech upravovat. V takovém případě bude sjednán písemný dodatek ke Smlouvě.

2. Zadavatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé
smluvní straně závdavek.

3 Smluvní strany výslovně prohlašují, Že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije Tím není dotČeno
ustanovení ČI. VI. odst 4 Smlouvy.
4 Úhrada ceny díla bude prováděna v České měně Úhrada ceny bude provedena na základě
faktury dodavatele, přiČemŽ faktura bude vystavena po provedení předem stanovených
a oceněných dílčích Činností (prací a dodávek). Přílohou faktury bude vždy zadavatelem
odsouhlasený a oboustranně podepsaný zápis o předání a převzetí díla anebo dodací
(instalaČní) list, jinak faktura nezakládá povinnost platit. Zadavatel není povinen fakturu
odsouhlasit, jestliže je dodavatel v prodlení s termínem plnění nebo má dílo či jeho dílčí
provedení vady či nedodělky.

3



5 Faktura vystavená dodavatelem musí mít náleŽitosti obsaŽené v § 29 zákona Č 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a §, 435 OZ a potvrzený dodací
(instalaČní) list. Splatnost faktury je stanovena v délce 30 kalendářních dnů od doruČení
zadavateli. Povinnost úhrady je splněna okamŽikem odepsání z úČtu zadavatele vedeného
u peněŽního ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náleŽitosti, zadavatel je oprávněn ji do 30
kalendářních dnů vrátit dodavateli a nová lhůta splatnosti poČíná běŽet aŽ okamŽikem doruČení
nové, opravené faktury zadavateli.

6. přijaté plnění není pro zadavatele předmětem daně.

VII.
Další povinnosti zadavatele a dodavatele

1. Zadavatel proškolí zástupce dodavatele z předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci (dále jen ,,BOZP") a požární ochrany (dále jen ,,PO"), které se vztahují k místu
realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlČenlivosti o vŠech
skutečnostech, o kterých se pracovníci dodavatele dozví.

2. Dodavatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukonČení Smlouvy, zachovávat mlČenlivost
o vŠech skuteČnostech, o kterých se dozví od zadavatele v souvislosti s plněním Srnlouvy.
Dodavatel odpovídá za poruŠení mlČenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které
se na provádění díla podílejí.

3. Dodavatel je povinen udrŽovat na předaném pracoviŠti pořádek a Čistotu a odstraňovat odpady
a neČistoty vzniklé prováděním díla.

4. Dodavatel je povinen před předáním díla zaškolit osoby urČené zadavatelem v obsluze
a údržbě technických nebo jiných zařízení či přístrojů tak, aby je takto zaškolené osoby
mohly provozovat.

5. Dodávky energií nutných k instalaci zařízení budou zajištěnj' z odběrních míst zadavatele.

6. Dodavatel zajistí při realizaci díla dodrŽování bezpeČnostních a protipoŽárních předpisů
a zajistí proŠkolení vŠech pracovníků provádějících stavbu z těchto předpisů. Dále se zavazuje
k dodrŽování obecně platných právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace
odpadů, ochrany Životního prostředí a ochrany vod před ropnými látkami.

7. DalŠí povinnosti dodavatele:
J dodavatel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro zadavatele

za optimálních lšmílitativních podmínek;
'l dodavatel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za sledování

dodrŽování předpisů o bezpeČnosti práce, ochraně zdraví při práci a zachování pořádku
v objektech zadavatele

j" veškeré práce na díle budou prováděny za plného provozu zadavatele; dodavatel
nesmí při plnění povinností dle této Smlouvy omezit provoz zadavatele;

'l dodavatel je povinen oznaČit pracovní oděry svých zaměstnanců vlastním logem
a zabezpeČit oznaČení pracovních oděvů zaměstnanců subdodavatelů logem přísluŠného
subdodavatele.

J dodavatel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatelů, které
dodavatel pro provedení díla vyuŽil;

v" dodavatel nesmí bez předchozího písemného souhlasu zadavatele nakládat s jeho majetkem
ani povolit takové nakládání s majetkem, který má zadavatel ve svém drŽení, úschově
či pod svou kontrolou;

4



'l dodavatel bude řádně nakládat a peČovat o zařízení a stroje převzaté od zadavatele po dobu
jejich uŽívání;

'l dodavatel zajišt'uje dopravu a vykládku na své náklady;
J dodavatel se zavazuje, Že bude respektovat pravidla bezpeČnosti práce, poŽární ochrany

a ostatní pravidla platná v areálu zadavatele;
J dodavatel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům zadavatele provádět kontrolu

z hlediska bezpeČnosti práce, k'ality, dodrŽování technické dokumentace a udrŽování
pořádku

J dodavatel je povinen respektovat reŽimová opatření zadavatele ve vztahu k bezpeČnosti
a uzavírání objektu soudu (po - pá pracovní doba 06.00 - 18.00 hod; so - ne na vyŽádání.
Odevzdané seznamy se jmény pracovníků spoleČnosti při práci po 18.00 hod. nebo o
víkendech a svátcích - vŽdy po povolení zástupcem zadavatele);

'l dodavatel je povinen respektovat skuteČnost, Že hluČné práce nelze provádět xt dobách
stanovených přísluŠnou obecně závaznou vyhláŠkou Města Šumperku a v případech, kdy by
mělo dojít k naruŠení soudního jednání v prostorách okresního soudu, tj. zadavatel
předpokládá provádění hlučných prací ve dnech pracovního volna;

J dodavatel je povinen respektovat smluvní vztahy se třetími osobami, které zabezpečují
provoz objektu;

'l dodavatel je povinen provést bezpeČnostní opatření kolem objektů tak, aby nedoŠlo
k ohroŽení osob vstupujících do objektu okresního soudu ani osob a automobilů
pohybujících se kolem;

J dodavatel je povinen zajistit, aby doba, po kterou bude telefonní ústředna nefunkČní, byla co
nejkratší;

'l dodavatel je povinen po dobu soudních jednání neprovádět hlučné práce;
'l dodavatel je povinen, v prostorách určených pro veřejnost, provádět práce v odpoledních

hodinách, případně o sobotách, nedělích, svátcích;

VIII.
Oprávněné osoby

1. Mimo osoby uvedené v ČI. I. Smlouvy jsou oprávněni zadavatele zastupovat:

J ve věcech tcchnických, vČetně kontroly provádění prací, ve věci převzetí a předání díla:

J ve věcech ekonomických a odsouhlasení faktur

2. Mimo osoby uvedené v ČI. I. Smlouvy jsou oprávněni dodavatele zastupovat:
J bez omezení rozsahu:

J ve věcech technických, vČetně předání díla, přejímání závazků vyplývajících z přejímacího
řízení, přijímání uplatňovaných práv z odpovědnosti za vady a nedodělky'

Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným
dodatkem k této Smlouvě.

5



IX.
Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, Škody vzniklé

prováděním díla

1. Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází z dodavatele na
protokolárního převzetí díla zadavatelem. Vlastnictví k movitým věcem

r jr f V P Ý · · rdíla, které se zabudovaním stanou soucasti nemovitě veci ve vlastmctvi
zadavatel okamŽikem zabudování do přísluŠné nemovité věci

zadavatele okamŽikem
použitým ke zhotovení
zadavatele, vŠak nabývá

2. NebezpeČí Škody na díle a na jiných věcech, jež má dodavatel povinnost předat zadavateli
podle této Smlouvy, nese dodavatel do dne protokolárního předání díla.

X.
Předání a převzetí díla

1. O předání a převzetí díla (dále také jen ,,přejímací řízení") vyhotoví dodavatel
samostatný zápis, který obě smluvní strany podepíŠí. Tento zápis je dodavatel povinen
vyhotovit v rozsahu a Členění předem odsouhlaseném zadavatelem

2. Dodavatel je oprávněn dílo předat zadavateli, pokud:
j dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokonČeno v souladu

se závaznými podklady a příkazy zadavatele vydanými v souladu s touto Smlouvou;
J dodavatel splnil veŠkeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy, zejména zadavateli předal

dokumenty vztahující se k dílu, úspěŠně provedl zkouŠky apod.
'l dílo nemá Žádné právní vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právní spory, které

by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jiná práva zadavatele k dílu;

3. Dodavatel zajistí doklady nezbytné pro provedení přejímacího řízení, zejména:
'l případné licenČní klíČe k dodanému software

4. Pokud jsou splněny vŠechny podmínky pro podání výzvy k převzetí díla, dílo bylo zadavatelem
zkontrolováno, nemá faktické ani právní vady, je provedeno řádně a vČas, potvrdí zadavatel
a dodavatel zápis o předání a převzetí díla. V zápise bude uvedeno zejména:
J hodnocení prací, zejména jejich jakostí,
J zápis o kompletním vyzkoušení smontovaného zařízení a dodávek,
J prohlášení zadavatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá,
j soupis zjištěných vad a nedodělků a dohodnuté lhůty k jejich bezplatnému

odstranění, způsobu odstranění, popř. sleva z ceny díla,
J dohoda o jiných právech z odpovědnosti za vady (prodloužení záruČní 1hůty)·

5. Sepsání a podpis zápisu o předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost dodavatele
za vady plnění.

6. Zadavatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.

7. NedokonČené dílo nebo jeho část není zadavatel povinen převzít Zadavatel rovněŽ není
povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho uŽívání nebo bude
rnít větŠí mnoŽství vad nebo nedodělků nebránících vŠak uŽívání. Ustanovení § 2628 OZ

V ' ·

se nepouzye.
8. Zadavatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně
v podkladech, které sám předal Dodavatel je vŠak povinen za úplatu tyto vady odstranit
v dohodnutém termínu Toto ustanovení neplatí, jestliže dodavatel při předání věci věděl nebo
vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud dodavatel sám poskytl
nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány zadavatelem podklady.

6



V P Y · r e V f p9. Dodavatel zabezpeci k preµmacimu nzem zejména:
J úČast svého zástupce oprávněného přebírat závazky z tohoto řízení vyplývající,
J úČast zástupců svých dodavatelů, je ii k řádnému odevzdání a převzetí nutná

V P ' r r F
rV10. Úcastmci se mohou dohodnout na samostatném odevzdáni a ptevzeu jen takových

dokončených prací a dodávek nebo jejich částí, které jsou schopny samostatného uŽívání

XI.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady

1. Dodavatel poskytuje zadavateli aŽ do uplynutí záruČní doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, Že dílo bude v průběhu příslušných záruČních dob odpovídat výsledku urČenému v této
Smlouvě, Že nedojde ke zhorŠení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací. ZáruČní doby za jakost díla, za správnou technickou konstrukci, za kvalitu
použitých matetiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon
dodaného díla v délce 24 měsíců, začínají běŽet ode drie podpisu zápisu o předání a převzetí díla.

2. V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařízení se prodlužuje záruČní doba o dobu,
po kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat
V případě, Že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat dalŠí části zařízení nebo
celkové zařízení, pak platí prodlouŽení záruky i pro tyto dalŠí části zařízení nebo pro celkové
zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne dodavatel záruku do vyprŠení původní
záruČní doby dle odst. 1. tohoto Článku, pokud do vyprŠení původní záruČní doby zbývá déle neŽ
6 měsíců, v opaČném případě záruku v délce 6 měsíců ZáruČní doba na opravenou nebo
vyměnČnou Část díla zaČne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3. V případě, Že se v záruční době vyskytne vada díla, má zadavatel právo na její
bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro
odstranění vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna.

V F4. Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou Smlouva porušena podstatnym nebo nepodstatnym
způsobem, má zadavatel v protokolu o nahláŠení vady dle svého uváŽení právo poŽadovat'
J odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějící části díla,
J odstranění vad opravou vadné části díla, jestliže vady jsou opravitelné, nebo
j' přiměřenou slevu z ceny díla,

a dodavatel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit;
zadavatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstranění vady.

5. Ustanovením ČI. XIII. této Smlouvy není dotČeno právo zadavatele odstoupit od Smlouvy
z důvodu vad díla v těch případech, kdy vada představuje podstatné poruŠení Smlouvy.

6. V případě, Že zadavatel uplatní v záruČní době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zadavatel
práce na odstranění vad nebránících uŽívání díla do 5 pracovních dnů od písemného oznámení
vad a práce provede ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne písemného oznámení zadavatelem.
V případě, Že dodavatel prokáŽe, Že lhůtu pro odstranění vad nelze s ohledem na technologické
postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodrŽet, dohodnou obč strany písemně lhůty
náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, urČí přiměřený termín
závazně zadavatel Dodavatel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných
důvodů přeruŠovat a bude v něm pokraČovat aŽ do úplného odstranění vady. Za důvod
pro nezahájení nebo přeruŠení odstraňování vady se nepovažuje nedostupnost náhradních dílů
Dodavatel dodá zadavateli v den odstranění vady veŠkeré nové, případně opravené doklady
vztahující se k opravené, případně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohláŠení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

7



7. Odstraňování záruČních vad havatijního charakteru, které by bránily uŽívání díla a provozu,
a záruČních závad na technologickém zařízení bude zahájeno do 2 pracovních dní od jejího
nahlášení dodavateli, přiČemŽ je dostačující způsob nahláŠení i telefonem, či elektronicky na
dohodnutou e mailovou adresu a dodateČně písemné oznámení Havarijní vada bude
dodavatelem odstraněna do 2 pracovních dní od zahájení odstraňování závad(y)·
Podmínky provádění případného pozáručního servisu díla nejsou předmětem této
smlouvy. Smluvní strany se na nich mohou dohodnout ve zvláštní servisní smlouvě

yk tomu urcene.

8 Nároky z rad plnění se nedotýkají práv zadavatele ria náhradu újmy vzniklé zadavateli
y E V .r r V r · ' · Vv důsledku vady am na smluvni pokutu vazic1 se ria poruseni povinnosú, jez vedlo ke vzniku

vady.

XII.
Úrok z prodlení a smluvní pokuty

1. Je-li zadavatel \' prodlení s úhradou plateb podle ČI. VI. odst. 5 této Smlouvy, je povinen
uhradit dodavateli úrok z prodlení z neuhrazené dluŽné Částky podle konkrétní fakturv za kaŽdŕ
den prodlení ve výši stanovené zvláŠtním právním předpisem. ' '

2. Za prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v ČI. IV. odst. 2 této Smlouvy, uhradí
dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 0,25% z ceny přísluŠné části díla, s jejímž předáním
je dodavatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení

3. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v ČI. XI. odst. 3 a v ČI.
XI. odst. 6 uhradí dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý i započatý
den prodlení, a to za kaŽdou vadu nebo nedodělek zvlášt'.

4. Za prodlení s uvedením místa instalace do původního stavu oproti dohodnutému
harmonogramu zaplatí dodavatel zadavateli smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý
i započatý den prodlení

5. Za poruŠení povinnosti rnlČenhvosti specifikované v ČI. VII. odst. 2 této Smlouvy je dodavatel
Po"i?"n, uhradit zadavateli smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč, a to za každý jednotlivý případ
porušeni povinnosti.

6 Za poruŠení povinností zahájit odstraňování havarijní vady je dodavatel povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 2500,00 KČ, a to za každý i započatý den prodlení. Za poruŠení
povinností odstranit havarijní vadu ve lhůtě uvedené v ČI. XI. odst. 7, je dodavatel povinen
zaplatit smluvní pokutu ve výši 2500,00 KČ, a to za každý i započatý den prodlení Celková výše
smluvních pokut za odstraňování vad, havarijních vad a nedodělků dle této Smlouvy nepřekroČí
Částku 30% z ceny díla dle čl.V, odst.1 této Smlouvy.

7. Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu v případě nedodrŽení technologických postupů
(zejména montáŽe technologie do stavebně nehotových prostor), a to za každý zjištěný případ
ve vŕši 50 000,00 Kč.

8. Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,00 kč za každý jednotlivý případ,
jestliže dodavatel poruŠí povinnosti při nakládání s odpady.
9. Úhradou smluvní pokuty není dotČeno právo na náhradu újmy způsobené poruŠením
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

10 Pro vyúČtování, náleŽitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobně ustanovení ČI. VI. této Srnlouvy.

11. Odstoupením od Smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

8



XIII.
Ukončení Smlouvy

1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného poruŠení smluvní povinnosti ve smyslu
ustanovení § 2106 a násl. OZ.

2. Odstoupení od Smlouvy je úČinné okamŽikem doruČení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně

3. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
újmy vzniklé poruŠením Smlouvy, práv zadavatele ze záruk dodavatele za jakost vČetně podmínek
stanovených pro odstranění záruČních vad ani závazku rnlČenlivosú dodavatele, ani dalŠích práv
a povinností, z jejichž povahy plyne, Že mají trvat i po ukonČení Smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen
části díla.

5 Dodavatel výslovně prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpeČí změny okolností ve smyslu
ustanovení '§ 1765 odst. 2 OZ a § 2620 OZ.

XIV.
Zvláštní ustanovení

1 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma srnluvním stranám ČásteČně nebo úplně
znemoŽní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbyteČného
odkladu informovat a spoleČně podniknout kroky k jejich překonání Nesplnění této povinnosti
zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se poruŠení Smlouvy v tomto bodě nedopustila.
Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúČinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a úČinná. Smluvní strany se v tomto případě

F P r V · r rzavazují dohodou nahradit ustanoveni neplatne/neucinne novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýŠlenému ekonomickému úČelu
ustanovení neplatného/neúČinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

2. Dodavatel je podle \S 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb , o finanČní kontrole ve veřejné správě a
o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanČní
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo sluŽeb z veřejných výdajů

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých
na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, vČetně jejího výkladu a vynaloŽí
úsilí k jeji'h vyřeŠení, zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených
zástupců.

3. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veŠkeré spory mezi smluvními stranami
vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s nimi řeŠeny před věcně a místně příslušným soudem
České republiky.

4 Zadavatel je oprávnČn uveřejnit na svých webových stránkách celý text Smlouvy (§ 219 zákona
Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů), popř. údaje o této
Smlouvě (název a IČO dodavatele, předmět této Smlouvy, dobu jejího trvání, výši finanČního
plnění), vŠe za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláŠtní právní předpis.

XV.
Závěrečná ustanovení

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou zaloŽené a v ní výslovně neupravené, se použijí přísluŠná
ustanovení OZ.

9



2. Sinluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují pouŽití obchodních
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Srnlouvy.

3. Smluvní strany souhlasnČ prohlašují, Že tato Smlouva není Smlouvou uzavřenou adhezním
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou souČást. VeŠkeré změny a doplňky
této Smlouvy musí být uČiněny písemně ve fonně Číslovaného dodatku k této Smlouvě,
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran Smluvní strany prohlašují, Že tato
Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují Žádná ujednání v jiné
neŽ písemné fotrně, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu,
a Že se tedy Žádná ze smluvních stran nespoléhá na prohláŠení druhé smluvní strany, které není
uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotČen význam komunikace
smluvních stran, vČetně pokynů zadavatele.

5. Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichŽ kaŽdá
ze smluvních stran obdrŽí po dvou (2) vyhotoveních.
6 ÚČastníci této Smlouvy prohlašují, Že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, Že si její obsah přeČetli a bezvýhradně s ním souhlasí, COŽ stvrzují svými
vlastnoruČními podpisy.

7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti
dnem uveřejnění v Registru smluv dle zák. Č. 340/2015 Sb., o Registru smluv.

8. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v plném rozsahu na dobu
neurčitou v Registru smluv dle zák. Č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. Zveřejnění
smlouvy v Registru smluv zajistí zadavatel.

XVI.
Seznam příloh

Nedílnou souČástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
'l specifikace modernizace telefonní ústředny z výzvy ze dne 21.6.2022
J Nabídka dodavatele ze dne 4. 7. 2022 (položkový rozpoČet)

Za dodavatele Á; y-,jc J

.'Ĺng. Svatoslav Novák
jednatel spoleČnosti

Za zadavatele: - 5 -08- 2022

".,
' · ,'

"' ' .'

Mgr. F)avjína Hajtmarová
l

předse )íyně okresního soudu

10



Upgrade a modernizace telefonní ústředny Alcatel Onini PCX Office na
Alcatel OXO Connect RS plus doplnění o systém automatické
spojovatelky s podporou DISA provolby a uvítacÍch hlášek

Voice boards (AA35)
Analog Interfaces Board SLl16-2 : 16 analog interfaces

ISDN mixed board l 2 TO + 4 UAI + 4 ŠLI -x

Data infrastructure (AA36)
PowerCPU EE board and Mass Storage daughter board

Controller board PowerMEX-2

Cooling kit for Rack 2 and Rack 3

OXO Connect software licenses (CC31)
Voice mail, up to 4 hours storage software license

Voice mail, 2 additional ports software license

Personalized Automated Attendant, Audiotext
and Fax modem switch software license

1 UniversalTelephony License for migration of OmniPCX
Office to OXO Connect systems. Software Assurance
mandatory. Promotion.

Software license migration from OmniPCX Office to
OXO Connect R5 with CPU change

Software Assurance SMB (GG15)
OXO Connect software assurance for 3 years. Promotion.

5 ks

1 ks

1 ks

1 ks

2 ks

1 ks

1 ks

1 ks

110 ks

1 ks

110 ks

Poznámka:
V rámci upgrade budou vyměněny analogové pobočkové karty, ř/'dl'c/' a propojovací' desky.
Zbytek HW (karet, subkaret a skř/nl) bude využit. Dále budou zachovány i všechny telefonní
přístroje.

SouČástí upgrade je i 3letý sw assurance kontrakt. To znamená, že klient má během této
doby nárok na dodávku SW upgradu PBX (nové SW release).

Další specifikace:
PBX bude do budoucna HW/SW připravená na rozšíření o IP technologie.

Upgrade zachová možnost použ/vánl aplikace Pimphony v profilu Basic (25 licencí) a v profilu
Team (l licence).

Upgrade zachová možnost správy ústředny prostřednictvím konfiguračního programu
(aktuálně PM5) resp. prostřednictvím webového rozhranL



StávajÍcÍ vs. nový stav:

stávajicí
?" 'y" 'l:

UNIT 2 (l)

l 2 ',CPU

, UAI4 APA4.j:.', ..',.·'.' '. "' )' '" :Á'" ""'"'": ,'": 4 5

S\ "1'1)6"
'q

UNIT 3 (O)

l 'A vy' ' , , ..., , ,.,. .: ::'ŠC PU =j9Š

UA116 l '""" , "))""""' Ĺjomj)))%, " '
.) 9\> ·, -. í

l 'A vy' ' , , ..., ·, ,.,. .: ::'ŠC PU =j9Š

UA116 l '""" "4""""'
l , . '=4 .Ä ,=,, .

'.·' .3 4 'V"" l ' "'V 5
" '9%Ú

' '"y ),,,' I)))) BRA4
6 : 7" "'Z',,. : ;:;::"'

BRA4 ,&))):)'a, , j) ..1tj)i?sa

\tá
Á Z1"""/" :Z:'

"" " -""' - y Á l"' "'

Ámhg ~: 4

"4

:É=Tí'-_ ,
\l

i'

IGĹ
g users

ph Ľ: n es
Beú.x, sip, FljSP.

±tcj 6

Re Ťmíes u"m"s

. IP

Pl: Eši: 1RSlP nelwoFí access:



...."ĹŽĚZ'..". '"S' " ¥.j;'
HÝTES CE ""'": """

/1 W,, &Á

Nabídka pro : Okresní soud Šumperk
Upgrade a modernizace telefonní ústředny na Alcatel OXO Connect R5 pIus
doplnění o systém automatické spojovatelky s podporou DISA provolby a

Projekt : uvItacIch hlášek

Zodpovědná kontaktní osoba

·'"'!í Instalace
'P01:·' .,:......... :::. ': .,. .' . '" ., ',.: za jednotku za celkem

A
A001 Voice boards (AA35)
A002 3EH73092AB Analog Interfaces Board SLl16-2 : 16 analog interfaces 5 ks 26 307,0 Kč 131 535,0 KČ
A003 3EH76238AD ISDN mixed board /2 TO " 4 UAI " 4 ŠLI - x 1 ks 9 531,5 KČ 9 531,5 Kč
A004
A005 Data infrastructure (AA36)
A006 3EH04028AA PowerCPU EE board and Mass Storage daughter board 1 ks 10 233,0 Kč 10 233.0 kč
A007 3EH73084AP Controller board PowerMEX-2 1 ks 21 756,2 kč 21 756,2 Kč
A008 3EH75005AC Cooling kitfor Rack 2 and Rack 3 2 ks 3 069,9 KČ 6 139,8 Kč
A009

OXO Connect software licenses
A010 (CC31)
A011 3EH03529AA Voice mail, up to 4 hours storage software license 1 ks 9 568,0 KČ 9 568,0 Kč
A012 3EH03532AA Voice mail, 2 additional ports software license 1 ks 7 176,0 Kč 7 176,0 Kč

Personalized Automated Attendant, Audiotext and Fax modem switch software
A013 3EH03535AA license 1 ks 5 740,8 KČ 5 740,8 KČ

1 Universal Telephony License for migration of OmniPCX Office to OXO Connect
A014 3EH03560AA systems. Software Assurance mandatory. Promotion. 110 ks 311,0 Kč 34 205,6 Kč

Software license migration from OmniPCX Office to OXO Connect R5 with CPU
A015 3EH03584AA change 1 ks 2 990,0 KČ 2 990,0 KČ
A016
A017 Software Assurance SMB (GG15)
A018 3EY98998AA OXO Connect software assurance for 3 years. Promotion. 110 ks 168,2 Kč 18 500,6 KČ

B Práce a pňs/ušenstvl
B001 Upgrade PBX, nastavení a konfigurace 1 kpl 19 500,0 Kč 19 500,0 KČ

Gena za ' :::' 'S
Cena za i N-é ,í ' " " '"" '", ·

' ' ' ~
. , . , , . . ,. , .,-

EN ' ' ' ' ' '
ČDRH 2ä ' ' ' "' '"

Stíánka ' .: ' H/TES CE



))

i" ':2

Nabídka pro : Okresní soud Šumperk
Upgrade a moderni7ace telefonní ústředny na Alcatel OXO Connect R5 plus
dop|něrli o systém automatické spojovatelky s podporou DISA provolby a

Projekt : uvítacích hlášek

é K¥ ,la
Pol. Kód :-.,':..:,;" 4%% M Ar( '"""""j":í kétň'";"")""""

CENŇ U %' ''''"'

V rámci upgrade budou vyměněny analogové pobočkové karty, které již nejsou s novým systémem kompatibilnI. Dále budou vyměněny řídÍcÍ a propojovací desky.
Poznámka: Zbytek HW (karet, subkaret a skřIní) bude využit - viz. zobrazení na listu "schéma". Dále budou zachovány i všechny telefonní přistroje.

Součástí upgrade je i 3letým SW assurance kontrakt. To znamená, že klient má během této doby nárok na dodávku SW upgradu PBX (nové SW release). Toto zajišt'uje,
že PBX bude ještě řadu let po upgradu podporovat nový HW, telefonní přístroje a zejména nové funkcionality a protokoly. Součástí této nabídky není případná dodávka
HW (pokud bude pro danou SW relase vůbec potřeba) a instalace (implementace)

Všeobecně:
Platnost nabídky:

Dodací termín:
Cena zboží:

Záruka:

Platební podmínky

Ostatní:

Nabídka platl pro Vámi požadovaná množství a je platná pouze v tomto sestaveni.
Platnost nabídkyje do 4.9.2022.
Dle aktuální skladové dostupnosti. Maximálně do 5 týdnů od vystavení ob/ednávky/podpisu smlouvy.
Cena zboží je včetně dopravy bez DPH. Cena je vyjádřena v korunách českých (kč) a je kalkulovaná na základě kurzu (prodej deviz) KČ/EUR vyhlášeného ČNB ke dni vystavení nabídky.
Zámka na produktyje 24 měsíců
Lhůta splatnosti fakturje 14 dnů od dne jejich vystavenL Pň prodlení s úhradou za dodávku zboží nebo služeb vzniká dodavateli právo na úrok z prodlení stanovený ve výši O. 1% denně poC/na/e dnem
nás/edu//c/m po dni splatnosti faktuiy; tímto není dotčeno právo na náhradu škody. Pň prodlení se splatností faktuy delším než je 45 dni má dodavatel právo jednostraně odstoupit od smlouvy.
Objednatel nabyde vlastnického práva ke zboží (dílu) teprve po úplném uhrazeni všech faktur vystavených dodavatelem za zboží (dílo).
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řidl občanským zákoníkem. Vystavením objednávky objednatel akceptujte výše uvedené obchodní podmínky.

Stránka 2 z 2 HiTES CE


